

Roczne sprawozdanie merytoryczne z działalności organizacji pożytku publicznego

za rok 2015

- Formularz należy wypełnić w języku polskim;
- Sprawozdawca wypełnia tylko przeznaczone dla niego białe pola;
- W trakcie wypełniania formularza istnieje możliwość dodawania wierszy oraz zawijania tekstów w polach;
- We wszystkich polach, w których nie będą wpisane odpowiednie informacje, należy wstawić pojedynczy znak myślnika (—).

Data zamieszczenia sprawozdania 2016-05-05

I. Dane organizacji pożytku publicznego

1. Nazwa organizacji	FUNDACJA "KRZYŻOWA" DLA POROZUMIENIA EUROPEJSKIEGO		
2. Adres siedziby i dane kontaktowe	Kraj POLSKA	Województwo DOLNOŚLĄSKIE	Powiat ŚWIDNICKI
Gmina ŚWIDNICA	Ulica	Nr domu 7	Nr lokalu
Miejscowość KRZYŻOWA	Kod pocztowy 58-112	Poczta GRODZISZCZE	Nr telefonu (74)8500300
Nr faksu (74)8500305	E-mail sekretariat@krzyzowa.org.pl	Strona www www.krzyzowa.org.pl	
3. Data rejestracji w Krajowym Rejestrze Sądowym			
4. Data uzyskania statusu organizacji pożytku publicznego	2004-12-30		
5. Numer REGON	00583356100000	6. Numer KRS	0000084948
7. Skład organu zarządzającego organizacji <i>(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu zarządzającego)</i>	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	Rafał Borkowski	Dyrektor Zarządzający, Członek Zarządu	TAK
	Monika Kretschmann-od 10.11.2015 roczny zasiłek macierzyński	Dyrektor Zarządzający, Członek Zarządu	TAK
	Kazimierz Wóycicki	Członek Zarządu	TAK
8. Skład organu kontroli lub nadzoru organizacji <i>(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu kontroli lub nadzoru)</i>			

Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
Grzegorz Warzocha	Przewodniczący Rady Nadzorczej	TAK
Benedikt Servitius Schneiders	Wiceprzewodniczący Rady Nadzorczej	TAK
Agnieszka Łada	Członek Rady Nadzorczej	TAK
Eva Feldmann Wojtachnia	Członek Rady Nadzorczej	TAK
Rafał Marek Kocot	Członek Rady Nadzorczej	TAK
Mark Huessy	Członek Rady Nadzorczej	TAK

<p>9. Cele statutowe organizacji</p> <p><i>(Należy opisać cele na podstawie statutu organizacji)</i></p>	<p>Celem Fundacji, zgodnie z paragrafem 6 statutu, jest pobudzanie i popieranie działalności zmierzającej do utrwalenia pokojowego i naznaczonego wzajemną tolerancją współżycia narodów, grup społecznych i jednostek. W ten sposób winno być kontynuowane duchowe dziedzictwo Kręgu z Krzyżowej i „Mszy Pojednania” oraz popierane europejskie porozumienie.</p>
<p>10. Sposób realizacji celów statutowych organizacji</p> <p><i>(Należy opisać sposób realizacji celów statutowych organizacji na podstawie statutu organizacji)</i></p>	<p>Dla osiągnięcia swego celu Fundacja Podejmuje wszelkie dostępne i zgodne z prawem działania. W szczególności w zakresie swoich możliwości Fundacja powinna:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. utworzyć i zapewnić utrzymanie: <ol style="list-style-type: none"> a) Międzynarodowego Domu Spotkań Młodzieży, b) Miejsca Pamięci, c) Ekologicznego gospodarstwa rolnego d) „Wspólnoty” osób nawiązujących do celów Fundacji, e) Akademii Europejskiej. 2. udzielać pomocy i poparcia przedsięwzięciom służącym rozwojowi życia kulturalnego, gospodarczego oraz ochronie środowiska, przede wszystkim w okolicach wsi Krzyżowa. 3. popierać i uczestniczyć w działaniach osób fizycznych i prawnych, których cele są podobne do celów Fundacji. 4. W ramach działalności, o której mowa w §8., w punktach 1. - 3., Fundacja realizować będzie między innymi następujące zadania: <ol style="list-style-type: none"> a) działania na rzecz integracji europejskiej i rozwoju kontaktów i współpracy między narodami b) upowszechniania i ochrony wolności i praw człowieka oraz swobód obywatelskich, a także działania wspomagające rozwój demokracji c) działania na rzecz osób niepełnosprawnych d) działalności wspomagającej rozwój wspólnot i społeczności lokalnych e) nauki, edukacji, oświaty i wychowania f) krajoznawstwa oraz wypoczynku dzieci i młodzieży g) kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i tradycji h) upowszechniania kultury fizycznej i sportu i) ekologii i ochrony zwierząt oraz ochrony dziedzictwa przyrodniczego j) wspierania i organizacji wolontariatu k) działania na rzecz technicznego, informacyjnego lub szkoleniowego wspierania organizacji pozarządowych.

<p>II. Charakterystyka działalności organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym</p>	
<p>1. Opis działalności pożytku publicznego</p>	
	<p>Międzynarodowy Dom Spotkań Młodzieży (MDSM)</p>

1.1. Opis głównych działań podjętych przez organizację

Wzbudzanie ciekawości i chęci poznania innych, poszukiwanie podobieństw i dążenie do zrozumienia różnic, a także uczenie otwartości i umiejętności komunikacji to nieodłączne elementy projektów realizowanych przez Międzynarodowy Dom Spotkań Młodzieży w Krzyżowej, miejscu spotkań i dialogu. W 2015 roku Międzynarodowy Dom Spotkań Młodzieży (MDSM) zrealizował około 120 programów (kilku- i wielodniowych) skierowanych do dzieci i młodzieży z całej Europy.

Realizacja imprez (projektów) w poszczególnych kategoriach wyglądała następująco:

typ imprezy i ilość w 2015

Projekty polsko-niemieckiej wymiany szkolnej-43

Trójstronne wymiany szkolne z udziałem Polaków, Niemców oraz grup z Ukrainy (10) oraz Francji (1) i Słowacji (1)-12

Pięciostronna wymiana szkolna z udziałem Polaków, Niemców, Hiszpanów, Białorusinów i Czechów-1

Polsko-niemieckie oraz międzynarodowe projekty wymiany pozaszkolnej-12

Pobyty edukacyjne (gdzie uczestnikami były osoby z jednego kraju, z czego: 6 z Niemiec, 2 z Polski)-8

Projekty dla nauczycieli i/lub multiplikatorów edukacji pozaformalnej-5

Projekty realizowane we współpracy ze stowarzyszeniem Kreisau Initiative-32

Warsztaty i projekty jednodniowe (z czego 17 z cyklu „Szkoła w Krzyżowej”)-26

Wszystkie projekty miały charakter edukacyjny i dotyczyły następujących zagadnień i tematów:

- edukacja historyczna i obywatelska (ruch oporu, odwaga cywilna, demokracja, prawa człowieka, stosunki polsko - niemieckie, Unia Europejska, rocznice wydarzeń historycznych),

- komunikacja międzykulturowa, stereotypy, uprzedzenia, rozwiązywanie konfliktów,

- zrównoważony rozwój, ekologia, środowisko naturalne,

- edukacja inkluzyjna/włączająca,

- warsztaty artystyczne (w tym prowadzone przez zewnętrznych referentów): taniec, muzyka, teatr, film, foto, grafika, ceramika, rzeźba,

- zajęcia językowe i sportowe,

Cechą charakterystyczną projektów MDSM były wykorzystywane metody edukacji pozaformalnej, zakładające włączenie uczestników we wszystkie etapy procesu nauki (przygotowanie, przebieg, ewaluacja). Ważne miejsce w programie spotkań zajmowały aktywności i gry mające na celu integrację grupy, jak również animacje językowe.

Warsztaty składały się na przemian z faz plenarnych i faz pracy w grupach, w których uczestnicy mogli wyrazić swoje zdanie, doświadczyć/ uczyć się obcowania z różnorodnością, jak również pracować nad konkretnymi wynikami czy produktami.

Zajęcia w ramach projektów prowadzone były w języku polskim, niemieckim, ukraińskim oraz angielskim.

łącznie w projektach MDSM uczestniczyło ok 5,5 tys. dzieci, młodzieży i dorosłych, z czego ponad połowę stanowili uczestnicy z zagranicy.

Wybrane projekty MDSM zrealizowane w 2015:

Histoire Croisée (historia powiązana) jako perspektywa w edukacji pozaformalnej

W październiku 2015 r. Fundacja Krzyżowa razem z Kreisau-Initiative e.V. zorganizowała szkolenie dla multiplikatorów z Polski, Niemiec i Grecji pt. "Histoire Croisée (entangled history) as a perspective for non-formal education". Podczas warsztatów uczestnicy wypracowywali i modyfikowali metody edukacji nieformalnej, obierając przy tym historię Krzyżowej jako punkt wyjścia. Rezultatem szkolenia jest podręcznik metodyczny, który zostanie opublikowany na blogu projektu. Projekt był dofinansowany ze środków Polsko-Niemieckiej Współpracy Młodzieży oraz Federalnego Ministerstwa ds. Rodziny, Seniorów, Kobiet i Młodzieży RFN.

Letni Kurs Gitary

Letni Kurs Gitary w Krzyżowej odbył się w tym roku już po raz 15. Dzięki współpracy z Wrocławskim Towarzystwem Gitarowym co roku od 15 lat, latem do Krzyżowej zjeżdżają pasjonaci oraz mistrzowie gry na gitarze. Na kilka dni Krzyżowa zamienia się w gitarową stolicę Dolnego Śląska. W czasie festiwalu odbywają się koncerty oraz jam session, w których uczestniczą również mieszkańcy okolicznych miejscowości. Letni Kurs Gitary jest doskonałą wizytówką Krzyżowej. W tym roku w czasie festiwalu odwiedziła nas Pani Sekretarz Stanu w MEN Urszula Augustyn, Rzecznik Praw Dziecka Pan Marek Michałak oraz Dolnośląski Kurator Oświaty Pani Beata Pawłowicz. Projekt jest dofinansowany ze środków Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego.

Seminaria dla przyszłych nauczycieli

Na zlecenie Administracji Senackiej ds. Kształcenia, Młodzieży i Nauki w Berlinie zrealizowano w

Krzyżowej warsztaty poświęcone pozaszkolnym miejscom nauki oraz edukacji pozaformalnej. Udział w nich wzięli uczestnicy praktycznego seminarium szkolnego Neukölln (nauczyciele realizujący tzw. referandariat). Liczymy na regularną współpracę z tą grupą docelową: w lutym 2016 odbędą się podobne warsztaty dla kolejnej grupy berlińskich nauczycieli.

Ponadto już od kilku lat w Krzyżowej regularnie odbywają się spotkania studentów Instytutu Filologii Germańskiej Uniwersytetu Wrocławskiego oraz studentów Uniwersytetu Pedagogicznego w Freiburgu. Inicjatorami tych spotkań są przyjaciele Krzyżowej oraz wieloletni członkowie naszych gremiów p. Dipl.-Päd Ekkerhard Geiger oraz dr Marcin Miodek. W czasie pobytu w Krzyżowej studenci z Polski i Niemiec mają szansę w intensywny, akademicki sposób zająć się tematyką Kręgu z Krzyżowej oraz stosunków polsko-niemieckich.

Wolontariat europejski

W roku 2014/2015 Fundacja „Krzyżowa” dla Porozumienia Europejskiego gościła czworo wolontariuszy, a od września 2015 r. kolejną generację czterech wolontariuszy, w ramach programu Komisji Europejskiej ERASMUS+. Młodzież przez rok wspierała pracowników Fundacji w ich codziennej pracy. Ubiegłoroczny projekt „We are Europe” nadał działalności Fundacji w obszarze wolontariatu europejskiego nowy wymiar, ponieważ po kilku latach przerwy pracę MDSMu i innych działów Fundacji wspierali nie tylko wolontariusze z Niemiec, lecz także z Ukrainy. Projekty wolontariatu we współpracy z organizacjami z Ukrainy kontynuujemy do dziś. Wspieranie współpracy z Ukrainą, jako działanie wpisujące się w priorytety Partnerstwa Wschodniego, jest dla Fundacji ważnym celem w obliczu obecnej sytuacji na ogarniętej kryzysem Ukrainie.

Wolontariusze z Niemiec i Ukrainy, pokonali setki kilometrów, po to by z dala od szkolnej ławki poznawać samych siebie, pokonywać swoje granice, odkrywać nowe możliwości, wspierać swój osobisty rozwój oraz zdobywać doświadczenie, które może mieć istotny wpływ na wybór przyszłej drogi zawodowej. Mogli to osiągnąć podczas swojej codziennej pracy, obfitej w różnorodne zadania.

Wolontariusze wspólnie z pracownikami pedagogicznymi MDSM realizowali liczne projekty edukacyjne, tłumaczyli teksty oraz oprowadzali gości po terenie Fundacji. Ich kreatywność nie znała granic - z własnej inicjatywy przygotowali dzień sportu dla dzieci z okolic Krzyżowej, a także regularnie prowadzili kluby dyskusyjne w języku angielskim, co miało na celu zaktywizowanie społeczności lokalnej.

Dostrzegamy ogromny potencjał wolontariatu europejskiego. Wolontariat to nie tylko wzmacnianie społecznej i zawodowej integracji młodych ludzi, wdrażanie i propagowanie idei społeczeństwa obywatelskiego, ale również wspomaganie społeczności lokalnej. Ze względu na korzyści płynące z programów wolontariackich, zamierzamy kontynuować i rozszerzyć naszą działalność w tym obszarze.

Projekty Międzynarodowego Domu Spotkań Młodzieży w 2015 r. zrealizowane zostały dzięki finansowemu wsparciu udzielonemu przez następujące instytucje: Polsko-Niemiecką Współpracę Młodzieży, Federalne Ministerstwo ds. Rodziny, Seniorów, Kobiet i Młodzieży RFN, Fundację Rozwoju Systemu Edukacji - Narodową Agencję Programu ERASMUS+ Młodzież, Międzynarodowe Centrum na rzecz Edukacji i Spotkań w Dortmundzie - Program ewoca, Fundację Vigoureux-Neuerburg dla dzieci, Fundację Heinricha Bölla, Fundację artystyczną Audan, Powiat Świdnica, Fundację Freyi von Moltke dla Nowej Krzyżowej, Kancelarię Prawną Schampera, Dubis, Zajac i Wspólnicy oraz firmę Amway. Zespół Międzynarodowego Domu Spotkań Młodzieży w 2015 r. tworzyli: Monika Kretschmann (dyrektor), Marta Kurek (dyrektor, zastępstwo na okres urlopu macierzyńskiego i wychowawczego), Daniel Bodył, Bartłomiej Gasiulewicz, Karoline Hoffmann, Sven Kaden, Sofie Koscholke, Adelajda Lebioda, Małgorzata Lisowska, Karolina Moroz, Anna Rzym, Susanne Schade, Merle Schmidt oraz Agnieszka Zabrzewska.

Obok pracowników etatowych pracę MDSM wspierali wolontariusze, stażyści i praktykanci z Polski, Niemiec, Ukrainy i Węgier. W 2015 r. w różnych okresach w Krzyżowej pracowali jako wolontariusze i stażyści m.in.: Natalia Soloviowa, Kateryna Syrotenko, Eva Schreiber, Judith Oppermann, Justyna Linkert, Anastasiia Khlystova, Charlotte Seitz, Kyrilo Striuk. Marie Ellersiek, Marie Härter i Richard Vörös.

Partnerami projektów wolontariackich finansowanych przez Program Unii Europejskiej ERASMUS+ Młodzież jest Pax Christi Aachen, Center for Educational Initiatives ze Lwowa oraz Iskra - pozarządowa organizacja młodzieżowa z Mikołajowa na Ukrainie.

Miejsce Pamięci

Miejsce Pamięci podejmuje działania mające na celu: pielęgnowanie pamięci o ruchu oporu, opozycji przeciwko totalitarnym reżimom XX wieku oraz o Mszy Pojednania i procesie pojednania między Polską i Niemcami. Podejmując takie tematy, Miejsce Pamięci zachęca do refleksji nad znaczeniem spuścizny

ruchów oporu i bohaterów pojednania dla nas obecnie. Odbywa się to w ramach seminariów i konferencji o tematyce historycznej. Tworzone są także scenariusze zajęć dla szkół oraz projekty wystaw.

Ponadto Miejsce Pamięci prowadzi księgarnię i bibliotekę z licznymi publikacjami poświęconymi problematyce polsko-niemieckiej i opozycji wobec ustrojów totalitarnych.

Głównym projektem Miejsca Pamięci jest Seminarium Miejsc Pamięci, które w marcu 2015 r. odbyło się po raz trzynasty. Organizatorami konferencji byli: Miejsce Pamięci Fundacji „Krzyżowa” dla Porozumienia Europejskiego, Akademia Ewangelicka z Berlina, Federalna Fundacja Badań nad Dyktaturą SED, Europejska Sieć „Pamięć i Solidarność”, Niemiecki Związek Ludowy Opieki nad Grobami Wojennymi oraz Kreisau Initiative e.V. Tytuł seminarium brzmiał: „Zaginione miejsca Recepcja i Pamięć o miejscach przemocy reżimów totalitarnych”. W seminarium udział wzięli: prof. dr Étienne François (Paryż/Francja), prof. dr Jochen Roose (Berlin/Niemcy), dr Stanislav Kokoška (Praga/Czechy), dr Tomasz Kranz (Sobibór), prof. Ulrich Pfeil (Metz/Francja), dr dr Juliane Haubold-Stolle (Berlin/Niemcy), Lolita Tomsone (Talin/Estonia).

Kolejnym projektem Miejsca Pamięci w roku 2015 było międzypokoleniowe spotkanie dla uczestników z Polski i Niemiec, zorganizowane we współpracy z MDSM Oświęcim, pod tytułem „Drogi Wolności – Akademia na peryferiach”. Tematem tego seminarium było zakończenie Drugiej Wojny Światowej i rozwój wzajemnych relacji na wschodzie i zachodzie od tego momentu.

Miejsce Pamięci realizowało także projekt edukacyjny „Szkola w Krzyżowej” skierowany do szkół gimnazjalnych. Projekt ten oparty jest na wykorzystaniu potencjału ośrodka w Krzyżowej do nauki takich przedmiotów jak: historia, geografia, język polski, język niemiecki. Lekcje są wzbogacane o treści humanistyczne związane z ideą Krzyżowej: miejscem dialogu i pojednania. Uczniowie i nauczyciele uczestniczący w projekcie „Szkola w Krzyżowej” korzystają z pomocy naukowych, które zapewnia im Fundacja. Są to: stała wystawa na temat opozycji wobec nazizmu i komunizmu w Europie, katalog do stałej wystawy, stała wystawa „Odwaga i Pojednanie” o polsko - niemieckich relacjach po 1945 roku, kroniki filmowe lub gotowe wykłady z najnowszej historii Polski i Europy.

Program Miejsca Pamięci realizowany był w 2015 r. przez zespół: Dominik Kretschmann, Karolina Moroz.

Działalność Niepublicznej Placówki Doskonalenia Nauczycieli „Akademia Europejska”

W roku 2015 Niepubliczna Placówka Doskonalenia Nauczycieli „Akademia Europejska” zrealizowała szereg projektów mających na celu:

- a) podnoszenie kompetencji nauczycieli w zakresie realizacji międzynarodowych wymian szkolnych;
- b) podnoszenie kompetencji nauczycieli w zakresie stosowania metod edukacji pozaformalnej;
- c) wspieranie budowania partnerstw szkolnych, w tym partnerstw międzynarodowych;
- d) podnoszenie kompetencji nauczycieli w zakresie doradztwa i poradnictwa edukacyjno-zawodowego;
- e) rozpowszechnianie nowoczesnych narzędzi w obszarze doradztwa i poradnictwa edukacyjno-zawodowego.

W 2015 r. zrealizowane zostały następujące programy:

15-19.03.2015: „Z dwóch zrób trzy – jak zorganizować trójstronną wymianę szkolną?” - seminarium dla nauczycieli z Polski, Niemiec i Ukrainy;

kwiecień-czerwiec 2015: Cykl 17 szkoleń dla nauczycieli w ramach projektu POKL „Nowoczesne rozwiązania w doradztwie zawodowym”;

15-23.06.2015: Kurs dla kandydatów na wychowawców wypoczynku;

24-25.06.2015: Kurs instruktazowy dla kandydatów na kierowników wypoczynku;

08-12.07.2015: „Miejsca edukacji pozaszkolnej” - seminarium metodyczne dla nauczycieli z Berlina;

04.09.2015: „Odwaga i pojednanie” - warsztaty historyczne dla nauczycieli z Gruzji;

05-09.11.2015: „Uczenie się poprzez doświadczenie” - seminarium dla nauczycieli z Polski i Niemiec;

16.11. i 20.11.2015: Warsztaty dla nauczycieli w ramach Światowego Tygodnia Przedsiębiorczości;

02.12.2015: „Możliwości doskonalenia kadry pedagogicznej i rozwijanie oferty edukacyjnej” - konferencja szkoleniowa dla dyrektorów szkół i jednostek edukacyjnych Powiatu Ząbkowickiego.

Akademia Europejska

Najważniejsze projekty zrealizowane w roku 2015 to "Wielka/Mała Historia", "Debaty Krzyżowej", polsko-niemiecko-ukraińska konferencja "Biznes i Świat" oraz Think-tank.

AEK zrealizowała te projekty nawiązując partnerstwo z Wydziałem Historycznym Uniwersytetu Wrocławskiego, Studium Europy Środkowej, Uniwersytetem Warszawskim, Uniwersytetem Zakarpackim, Wydziałem Zagranicznym Urzędu Marszałkowskiego Dolnego Śląska, Regionalnym

Ośrodkiem Debat Politycznych we Wrocławiu, Instytutem Rozwoju Terytorialnego we Wrocławiu. Projekty i nazwa Akademii Europejskiej prezentowane były w TVN Biznes i świat, "Forbes", Kurier Galicyjski. AEK prezentowana była w internecie poprzez stronę internetową, która od końca 2015 r. prezentowana jest dwujęzycznie (pierwotnie jedynie po polsku z uwagi na brak finansowania tłumaczeń). Profil FB AEK jest od początku trójjęzyczny.

Program Operacyjny Kapitał Ludzki (POKL)

W roku 2015 zakończono realizację 3 projektów współfinansowanych z Unii Europejskiej w ramach PO KL:

1. „TAK dla modelu współpracy administracji publicznej i organizacji pozarządowych w powiecie świdnickim” (Projekt, którego celem było zwiększenie udziału NGO w podejmowaniu kluczowych decyzji dla regionu, wartość 650 tys. zł.)
2. „Grupa maluszków do przedszkola – program wsparcia dla przedszkola w Witoszowie Dolnym”.
3. „Nowoczesne rozwiązania w doradztwie zawodowym” to projekt na ponad 1 mln zł, w którym wypracowane zostały innowacyjne narzędzia doradztwa zawodowego (związane z edukacją nieformalną), które wdrażane będą na terenie całej Polski.

W ramach programu Erasmus + realizowaliśmy:

1. „Partnerstwo strategiczne na rzecz kształcenia zawodowego” - projekt na kwotę 230 tysięcy euro przewiduje propagowanie kształcenia w systemie dualnym w Polsce oraz na Litwie. Partnerstwo zawiązane zostanie z Niemcami, Danią oraz Litwą.
2. „Digital Skills Pathways for Youth Across Europe”; projekt w partnerstwie z Irlandią i Niemcami, budżet fundacji w projekcie: 30 tys Euro.
3. „My, młodzież Europy” – warsztaty młodzieżowe dla uczniów gminy Świdnica oraz Lampertheim: 30 tys Euro (Zrealizowano pierwszą aktywność – spotkanie trenerów)
4. „We can dance” – polsko-słowackie warsztaty taneczne realizowane wspólnie z gimnazjum w Walimiu- 50 tys Euro.

Projekty te przyczyniają się do rozwoju Kapitału Społecznego na Dolnym Śląsku przez realizację priorytetów edukacyjnych ukierunkowanych w dużej mierze na rozwój kompetencji nauczycielskich i rozwój szkolnictwa zawodowego.

Przedszkole

W 2015 roku kontynuowaliśmy prowadzenie Niepublicznego Przedszkola w Krzyżowej „Zielona Kraina”. Do przedszkola zapisanych w roku 2014/2015 było 22 dzieci, a na rok szkolny 2015/2016: 15 dzieci.

Przedszkole prowadzone jest dla dzieci w wieku od 2,5 do 5 lat i otwarte jest w godzinach od 6:30 do 17:00. Podczas pobytu w przedszkolu dzieci mają możliwość nauki języków obcych (angielskiego i niemieckiego), uczestniczą w zajęciach plastycznych i rytmicznych. Korzystają także z opieki logopedy. Opiekują się nimi dwie Panie Nauczycielki wychowania przedszkolnego oraz jedna pani asystentka nauczycielek. Działalność przedszkola będzie kontynuowana także w latach następnych.

<p>1.2. Zasięg terytorialny prowadzonej przez organizację działalności pożytku publicznego</p> <p><i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)</i></p>	<input type="checkbox"/> najbliższe sąsiedztwo (osiedle, dzielnica, sołectwo, wieś, przysiółek)	<input type="checkbox"/> województwo
	<input type="checkbox"/> gmina	<input type="checkbox"/> kilka województw
	<input type="checkbox"/> kilka gmin	<input checked="" type="checkbox"/> cały kraj
	<input type="checkbox"/> powiat	<input checked="" type="checkbox"/> poza granicami kraju
	<input type="checkbox"/> kilka powiatów	

2. Informacja dotycząca liczby odbiorców działań organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

<p>2.1. Liczba odbiorców działań organizacji</p> <p><i>(Należy oszacować liczbę odbiorców działań organizacji w okresie sprawozdawczym, w podziale na osoby fizyczne i osoby prawne)</i></p>	Osoby fizyczne	13978	
	Osoby prawne	163	

2.2. Informacje na temat innych (niż wymienionych w pkt 2.1) odbiorców, na rzecz których organizacja działała

(Np. zwierzęta, zabytki)

3. Informacja dotycząca działalności nieodpłatnej pożytku publicznego organizacji w okresie sprawozdawczym

3.1. Organizacja prowadziła działalność nieodpłatną pożytku publicznego

Tak

Nie

3.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności nieodpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer/y działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2010 r. Nr 234, poz. 1536, z późn. zm.), a także kodu/ów [PKD 2007](#) odpowiadającego/ych tej działalności. Jeśli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności nieodpłatnej, należy podać informację na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), **zaczynając od głównego przedmiotu działalności**

Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)
nauka, szkolnictwo wyższe, edukacja, oświata i wychowanie	Pozaszkolne formy edukacji: 1. praca pedagogiczna i opiekuńczo-wychowawcza z dziećmi i młodzieżą w wieku 8-26 lat, organizowana w formie międzynarodowych spotkań młodzieży, międzynarodowej wymiany szkolnej, warsztatów oraz szkoleń edukacyjnych, artystycznych i integracyjnych, seminariów, spotkań tematycznych, prelekcji, wykładów, oprowadzeń, konferencji, gier symulacyjnych, pobytów studyjnych i kolonii; 2. doskonalenie nauczycieli i kadry kierowniczej szkół i placówek oświatowych oraz pracowników samorządów terytorialnych zarządzających oświatą w zakresie wiedzy i umiejętności niezbędnych w systemie oświaty, organizowane w różnych formach kształcenia: kursy, szkolenia, seminaria, doradztwo indywidualne oraz inne formy edukacji stacjonarnej i niestacjonarnej 3. niepubliczne przedszkole-zapewnienie	85.05.Z

bezpieczeństwa dzieciom w wieku 2,5-6 lat oraz optymalnych warunków dla prawidłowego ich rozwoju, stymulowanie wszechstronnego rozwoju wychowanków oraz udzielanie odpowiedniej pomocy psychologiczno-pedagogicznej i logopedycznej, rozwijanie i kształtowanie indywidualnych zainteresowań i zdolności dzieci, przygotowanie dzieci do podjęcia nauki szkolnej.

4. Informacja dotycząca działalności odpłatnej pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

4.1. Organizacja prowadziła działalność odpłatną pożytku publicznego

Tak

Nie

4.2. *Należy podać informację na temat przedmiotu działalności odpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer/y działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu/ów PKD 2007 odpowiadającego/yh tej działalności. Jeśli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności odpłatnej, należy podać informację na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności*

Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)
nauka, szkolnictwo wyższe, edukacja, oświata i wychowanie	Pozaszkolne formy edukacji: 1. praca pedagogiczna i opiekuńczo-wychowawcza z dziećmi i młodzieżą w wieku 8-26 lat, organizowana w formie międzynarodowych spotkań młodzieży, międzynarodowej wymiany szkolnej, warsztatów oraz szkoleń edukacyjnych, artystycznych i integracyjnych, seminariów, spotkań tematycznych, prelekcji, wykładów, oprowadzeń, konferencji, gier symulacyjnych, pobytów studyjnych i kolonii; 2. doskonalenie nauczycieli i kadry kierowniczej szkół i placówek oświatowych oraz pracowników samorządów terytorialnych zarządzających oświatą w zakresie wiedzy i umiejętności niezbędnych w systemie oświaty, organizowane w różnych formach kształcenia: kursy, szkolenia, seminaria, doradztwo indywidualne oraz inne formy edukacji stacjonarnej i niestacjonarnej	85.05.Z

kultura, sztuka, ochrona dóbr kultury i dziedzictwa narodowego	<p>Działalność historycznych miejsc i budynków oraz podobnych atrakcji turystycznych:</p> <p>Działania mające na celu pielęgnowanie pamięci o ruchu oporu i opozycji przeciwko totalitarnym reżimom XX wieku. Odbywa się to w ramach organizowanych seminariów, międzypokoleniowych spotkań, oprowadzeń, projektów wystaw i konferencji o tematyce historycznej. Tworzy się też scenariusze zajęć dla szkół, gdzie uczniowie i nauczyciele uczestniczący w projekcie korzystają z pomocy naukowych, które zapewnia im Fundacja. Są to: stała wystawa na temat opozycji wobec nazizmu i komunizmu w Europie, katalog do stałej wystawy, obszerne archiwum multimedialne z bogatymi zbiorami m.in. przemówień partyjnych, kronik filmowych czy też gotowych wykładów z najnowszej historii Polski i Europy.</p>	91.03.Z
--	---	---------

5. Informacja dotycząca działalności gospodarczej organizacji w okresie sprawozdawczym

5.1. Organizacja prowadziła działalność gospodarczą	<input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie
---	---

	Numer Kodu (PKD)	Przedmiot i opis działalności
5.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności gospodarczej organizacji wraz z opisem tej działalności w okresie sprawozdawczym, a także kodu/ów <u>PKD 2007</u> odpowiadającego/ych tej działalności. Jeśli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności gospodarczej, należy podać informację na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności	55.10.Z	Działalność gospodarczą Fundacja prowadzi jako dodatkową w stosunku do działalności pożytku publicznego i wyłącznie dla uzyskania środków majątkowych i niemajątkowych dla urzeczywistnienia celu Fundacji. Nadwyżkę przychodów nad kosztami Fundacja przeznaczana na działalność pożytku publicznego. Przedmiotem działalności gospodarczej Fundacji jest działalność w następującym zakresie: 1. uprawa zbóż, roślin strączkowych i roślin oleistych na nasiona, z wyłączeniem ryżu (01.11.Z) 2. uprawa warzyw, włączając melony oraz uprawa roślin korzeniowych i roślin bulwiastych (01.13.Z) 3. pozostałe uprawy rolne inne niż wieloletnie (01.19.Z) 4. uprawy rolne, chów i hodowla zwierząt, łowiectwo, włączając działalność usługową (01.50.Z) 5. pobór, uzdatnianie i dostarczanie wody (36.00.Z) 6. usługi związane z odprowadzaniem i oczyszczaniem ścieków (37.00.Z) 7. hotele i podobne obiekty zakwaterowania (55.10.Z) Głównym przedmiotem działalności Fundacji jest wynajem pomieszczeń użytkowych oraz organizacja imprez okolicznościowych.

III. Przychody i koszty organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Informacja o przychodach organizacji

1. łączna kwota przychodów organizacji ogółem (zgodnie z rachunkiem wyników/zysków i strat)	9,267,638.90 zł
a) Przychody z działalności nieodpłatnej pożytku publicznego	2,474,818.01 zł
b) Przychody z działalności odpłatnej pożytku publicznego	3,472,024.68 zł
c) Przychody z działalności gospodarczej	1,638,993.76 zł
d) Przychody finansowe	6,171.13 zł
e) Pozostałe przychody	1,675,631.32 zł

2. Informacja o źródłach przychodów organizacji

2.1. Przychody z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych	10,413.20 zł
2.2. Ze źródeł publicznych ogółem:	2,279,470.80 zł
a) ze środków europejskich w rozumieniu przepisów o finansach publicznych	1,950,653.89 zł
b) ze środków budżetu państwa	50,282.76 zł

c) ze środków budżetu jednostek samorządu terytorialnego		278,534.15 zł
d) ze środków państwowych funduszy celowych		0.00 zł
2.3. Ze źródeł prywatnych ogółem:		1,870,391.23 zł
a) ze składek członkowskich		0.00 zł
b) z darowizn od osób fizycznych		59,335.61 zł
c) z darowizn od osób prawnych		172,061.86 zł
d) z ofiarności publicznej (zbiórek publicznych, kwest)		0.00 zł
e) ze spadków, zapisów		0.00 zł
f) z wpływów z majątku (w szczególności sprzedaży lub wynajmu składników majątkowych)		1,638,993.76 zł
2.4. Z innych źródeł		5,107,363.67 zł
3. Informacje o sposobie wydatkowania środków pochodzących z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych		
3.1. Stan środków pochodzących z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych na pierwszy dzień roku sprawozdawczego		0.00 zł
3.2. Wysokość kwoty pochodzącej z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych wydatkowanej w okresie sprawozdawczym ogółem		10,413.20 zł
3.3. Działania, na które wydatkowano środki pochodzące z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym (w szczególności określone w pkt II.1.1), oraz szacunkowe kwoty przeznaczone na te działania		
1	Wkład własny w projekcie "Wspieranie oświaty polonijnej w zakresie doskonalenia zawodowego nauczycieli oraz organizowania kolonii i innych form letniego wypoczynku dzieci i młodzieży (Viva Polonia!)	10,413.20 zł
3.4. Cele szczegółowe, w rozumieniu przepisów o podatku dochodowym od osób fizycznych, wskazane przez podatników podatku dochodowego od osób fizycznych, na które organizacja pożytku publicznego wydatkowała najwięcej środków pochodzących z 1% podatku dochodowego w okresie sprawozdawczym wraz z wydaną kwotą		
4. Informacje o poniesionych kosztach w okresie sprawozdawczym		W tym: wysokość kosztów finansowana z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych
		Koszty ogółem:
4.1. Koszty organizacji w okresie sprawozdawczym ogółem:	8,873,517.02 zł	10,413.20 zł
a) koszty z tytułu prowadzenia nieodpłatnej działalności pożytku publicznego	3,095,322.34 zł	10,413.20 zł
b) koszty z tytułu prowadzenia odpłatnej działalności pożytku publicznego	4,506,351.46 zł	0.00 zł
c) koszty z tytułu prowadzenia działalności gospodarczej	68,646.49 zł	
d) koszty finansowe	75,778.13 zł	
e) koszty administracyjne	1,118,779.89 zł	
f) pozostałe koszty ogółem	8,638.71 zł	0.00 zł
4.2. Koszty kampanii informacyjnej lub reklamowej związanej z pozyskiwaniem 1% podatku dochodowego od osób fizycznych		0.00 zł

5. Wynik działalności odpłatnej i nieodpłatnej pożytku publicznego lub działalności gospodarczej organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym	
5.1. Wynik działalności nieodpłatnej pożytku publicznego	-620,504.33 zł
5.2. Wynik działalności odpłatnej pożytku publicznego	-1,034,326.78 zł
5.3. Wynik działalności gospodarczej	1,285,346.63 zł
w tym: wysokość środków przeznaczona na działalność pożytku publicznego	1,285,346.63 zł
IV. Korzystanie z uprawnień w okresie sprawozdawczym	
1. Organizacja korzystała z następujących zwolnień <i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji wraz z kwotą przyznanego zwolnienia)</i>	<input type="checkbox"/> z podatku dochodowego od osób prawnych 0.00 zł <input type="checkbox"/> z podatku od nieruchomości 0.00 zł <input type="checkbox"/> z podatku od czynności cywilnoprawnych 0.00 zł <input type="checkbox"/> z podatku od towarów i usług 0.00 zł <input type="checkbox"/> z opłaty skarbowej 0.00 zł <input type="checkbox"/> z opłat sądowych 0.00 zł <input type="checkbox"/> z innych zwolnień, jakich: 0.00 zł <input checked="" type="checkbox"/> nie korzystała
2. Organizacja korzystała z prawa do nieodpłatnego informowania przez jednostki publicznej radiofonii i telewizji o prowadzonej działalności nieodpłatnej pożytku publicznego, zgodnie z art. 23a ust. 1 ustawy z dnia 29 grudnia 1992 r. o radiofonii i telewizji (Dz. U. z 2011 r. Nr 43, poz. 226, z późn. zm.)	<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie
3. Organizacja korzystała z uprawnienia do nabycia na szczególnych zasadach prawa własności lub prawa użytkowania wieczystego nieruchomości z zasobu Skarbu Państwa lub jednostek samorządu terytorialnego, lub zawarła na preferencyjnych warunkach z podmiotami publicznymi umowy użytkowania, najmu, dzierżawy lub użyczenia i przysługuje jej w odniesieniu do tych nieruchomości następujące prawo: <i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)</i>	<input type="checkbox"/> własność <input type="checkbox"/> użytkowanie wieczyste <input type="checkbox"/> najem <input type="checkbox"/> użytkowanie <input type="checkbox"/> użyczenie <input type="checkbox"/> dzierżawa <input checked="" type="checkbox"/> nie korzystała
V. Personel organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym	
1. Pracownicy oraz osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej	
1.1. Liczba osób zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy <i>(W odpowiedzi należy uwzględnić wszystkie osoby zatrudnione w organizacji na podstawie stosunku pracy (etat lub część etatu) w okresie sprawozdawczym, nawet jeśli obecnie nie są już zatrudnione w organizacji)</i>	49.0 osób
1.2. Przeciętna liczba zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy w przeliczeniu na pełne etaty <i>(Aby określić przeciętne zatrudnienie należy zsumować wszystkie osoby zatrudnione na podstawie stosunku pracy w poszczególnych miesiącach w okresie sprawozdawczym (wraz z ułamkami odpowiadającymi części etatu, np. 0,5 w przypadku osoby zatrudnionej na pół etatu), dodać do siebie sumy zatrudnionych z 12 miesięcy i podzielić przez 12. Wynik wpisać z dokładnością do 1 miejsca po przecinku)</i>	46.0 etatów

1.3. Liczba osób w organizacji świadczących usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej	67.0 osób
2. Członkowie	
2.1. Organizacja posiada członków	<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie
2.2. Liczba członków organizacji wg stanu na ostatni dzień roku sprawozdawczego	0.00 osób fizycznych
	0.00 osób prawnych
3. Wolontariat w okresie sprawozdawczym	
3.1. Organizacja korzystała ze świadczeń wykonywanych przez wolontariuszy <i>(Zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, wolontariuszami są osoby fizyczne, które ochotniczo i bez wynagrodzenia wykonują świadczenia na rzecz organizacji, niezależnie od tego, czy są to osoby niezwiązane z organizacją, członkowie, pracownicy, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej czy przedstawiciele władz organizacji)</i>	<input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie
3.2. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres krótszy niż 30 dni</u> <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym i czasu pracy)</i>	0.00 osób
w tym:	
a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0.00 osób
b) inne osoby	0.00 osób
3.3. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres <u>od 30 dni do 6 miesięcy</u> <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)</i>	6.00 osób
w tym:	
a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0.00 osób
b) inne osoby	6.00 osób
3.4. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres <u>dłuższy niż 6 miesięcy</u> <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)</i>	2.00 osób
w tym:	
a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0.00 osób
b) inne osoby	2.00 osób
VI. Wynagrodzenia w okresie sprawozdawczym	
1. Łączna kwota wynagrodzeń (brutto) wypłaconych przez organizację w okresie sprawozdawczym	2,204,402.31 zł
a) z tytułu umów o pracę	1,953,209.76 zł
- wynagrodzenie zasadnicze	1,852,534.80 zł
- nagrody	0.00 zł
- premie	100,674.96 zł
- inne świadczenia	0.00 zł
b) z tytułu umów cywilnoprawnych	251,192.55 zł

2. łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, w związku z prowadzoną działalnością pożytku publicznego	2,193,158.78 zł
w tym: a) w związku z prowadzoną działalnością odpłatną pożytku publicznego	1,125,857.37 zł
b) w związku z prowadzoną działalnością nieodpłatną pożytku publicznego	1,067,301.41 zł
3. łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej w związku z prowadzoną działalnością gospodarczą organizacji	11,243.53 zł
4. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu zarządzającego organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne <i>Aby określić przeciętne miesięczne wynagrodzenie należy: 1. zsumować wszystkie kwoty wynagrodzeń wypłacone w ciągu roku sprawozdawczego (wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne); 2. podzielić zsumowaną kwotę przez 12 (miesiące)</i>	10,045.90 zł
5. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne <i>(patrz komentarz do punktu 4)</i>	0.00 zł
6. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom innych, niż organu zarządzającego, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne <i>(patrz komentarz do punktu 4)</i>	0.00 zł
7. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej <i>(patrz komentarz do punktu 4)</i>	1,583.62 zł
8. Wysokość najwyższego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu zarządzającego, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	21,000.00 zł
9. Wysokość najwyższego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0.00 zł
10. Wysokość najwyższego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom innych, niż organu zarządzającego, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0.00 zł
11. Wysokość najwyższego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz wynagrodzenia wypłaconego osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej	9,953.60 zł
12. Dodatkowe uwagi dotyczące wynagrodzeń <i>(Można podzielić się z opinią publiczną dodatkowymi uwagami dotyczącymi poziomu lub konstrukcji wynagrodzeń w organizacji, wówczas należy wpisać te uwagi w przygotowane pole)</i>	
VII. Informacja o udzielonych przez organizację pożytku publicznego pożyczkach pieniężnych w okresie sprawozdawczym	
1. Organizacja udzielała pożyczek pieniężnych	<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie
2. Wysokość udzielonych pożyczek pieniężnych	0.00 zł
3. Statutowa podstawa przyznania pożyczek pieniężnych	

VIII. Informacja o działalności zleconej organizacji pożytku publicznego przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja realizowała zadania zlecone przez organy jednostek samorządu terytorialnego

Tak

Nie

2. Informacja na temat głównych realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację

(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)

Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota
1	Grupa maluszków do przedszkola! Program wsparcia dla przedszkolaka w Witoszowie Dolnym	Celem głównym było zwiększenie szans edukacyjnych 25 dzieci w wieku 3-4 lat z terenu Gminy Wiejskiej Świdnica poprzez rozwój i upowszechnienie edukacji przedszkolnej na terenie Gminy. Projekt realizowany w okresie 01.02.2014-31.01.2015 w ramach POKL	Urząd Marszałkowski Województwa Dolnośląskiego	156,300.04 zł

3. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zadania zlecone przez organy administracji rządowej lub państwowe fundusze celowe

Tak

Nie

4. Informacja na temat realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację

(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)

Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota
1	Wspieranie oświaty polonijnej w zakresie doskonalenia zawodowego nauczycieli oraz organizowania kolonii i innych form letniego wypoczynku dzieci i młodzieży	Główny cel projektu to organizacja obozu edukacyjnego w Krzyżowej dla uczestników z Białorusi, Węgier, Ukrainy, Łotwy i Polski.	Ministerstwo Edukacji Narodowej	57,020.00 zł
2	Tak dla modelu współpracy administracji publicznej i organizacji pozarządowych w Powiecie Świdnickim	Celem głównym było zwiększenie zakresu i poprawa jakości mechanizmów współpracy administracji publicznej i organizacji pozarządowych w oparciu o "Model współpracy" w Powiecie świdnickim. Projekt realizowany w okresie 01.10.2013-30.06.2015	Ministerstwo Pracy i Polityki Społecznej	316,265.33 zł

3	Nowoczesne rozwiązania w doradztwie zawodowym	Poprawa procesu diagnozowania predyspozycji i zainteresowań zawodowych uczniów w wieku 13+ oraz uczniów dorosłych stworzenie wystandaryzowanego narzędzia i materiałów metodyczno informacyjnych wspomagających rozpoznanie predyspozycji i zainteresowań zawodowych oraz uzdolnień przedsiębiorczych wraz z ich upowszechnianiem we wszystkich regionach kraju. Projekt realizowany w okresie 01.06.2014-30.06.2015	Ośrodek Rozwoju Edukacji	426,011.26 zł
---	---	--	--------------------------	---------------

IX. Informacja dotycząca realizowanych przez organizację pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym zamówień publicznych

(Należy wpisać realizowane zamówienia publiczne w rozumieniu ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2010 r. Nr 113, poz. 759, z późn. zm.) oraz te, do których nie stosuje się przepisów ww. ustawy, np. zamówienia, których wartość nie przekroczyła wyrażonej w złotych równowartości kwoty 14.000 euro)

1. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zamówienia publiczne	<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie
--	---

2. Informacja na temat realizowanych zamówień i kwot otrzymanych na ich realizację

Lp	Przedmiot zamówienia	Nazwa organu	Kwota
----	----------------------	--------------	-------

X. Informacje uzupełniające

1. Wykaz spółek, w których organizacja posiada co najmniej 20% udziałów lub akcji w kapitale zakładowym lub co najmniej 20% ogólnej liczby głosów w organie stanowiącym spółki

Lp	Nazwa spółki	Siedziba spółki	% udziałów lub akcji w kapitale	% udziału w ogólnej liczbie głosów
1	Międzynarodowe Centrum Konferencyjne "Krzyżowa" Sp. z o.o.	Krzyżowa 7, 58-112 Grodziszczce	100.00	100.00

Wykaz fundacji, których organizacja jest fundatorem

3. Informacje o kontrolach przeprowadzonych w organizacji przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym

Lp	Organ kontrolujący	Liczba kontroli
1	Kuratorium Oświaty we Wrocławiu	2
2	Urząd Marszałkowski Województwa Dolnośląskiego	1

4. Organizacja przeprowadziła badanie sprawozdania finansowego na podstawie ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz. U. z 2009 r. Nr 152, poz. 1223, z późn. zm.) lub rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 23 grudnia 2004 r. w sprawie obowiązku badania sprawozdań finansowych organizacji pożytku publicznego (Dz. U. Nr 285, poz. 2852)

Tak
 Nie

5. Dodatkowe informacje

(Można wpisać w poniższe pole inne informacje, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)

Czytelny podpis osoby upoważnionej
lub podpisy osób upoważnionych do
składania oświadczeń woli w imieniu
organizacji

Monika Kretschmann
Rafał Borkowski
Kazimierz Wóycicki

Data wypełnienia sprawozdania

2016-04-09

WPROWADZENIE DO SPRAWOZDANIA FINANSOWEGO

1) nazwa i siedziba organizacji

FUNDACJA "KRZYŻOWA" DLA POROZUMIENIA EUROPEJSKIEGO
58-112 KRZYŻOWA

7

0000084948

2) podstawowy przedmiot działalności organizacji

Przedmiotem działania fundacji jest działalność pozostałych organizacji członkowskich, gdzie indziej nie sklasyfikowanych.

3) właściwy sąd lub inny organ prowadzący rejestr

Sąd Rejonowy dla Wrocławia, IX wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego

4) czas trwania działalności organizacji, jeżeli jest ograniczony

5) okres objęty sprawozdaniem finansowym

31.01.2015-31.12.2015

6) czy sprawozdanie finansowe zawiera dane łączne, jeżeli w skład jednostki wchodzi wewnętrzną jednostki organizacyjne sporządzające samodzielne sprawozdania finansowe

7) czy sprawozdanie finansowe zostało sporządzone przy założeniu kontynuowania działalności gospodarczej przez jednostkę w dającej się przewidzieć przyszłości oraz czy nie istnieją okoliczności wskazujące na zagrożenie kontynuowania przez nią działalności

Roczne sprawozdanie sporządzono przy założeniu kontynuowania działalności statutowej i gospodarczej przez fundację przez co najmniej 12 kolejnych miesięcy i dłużej. Stwierdza się jednak, że płynność finansowa nie jest zadowalająca.

Został opracowany plan naprawczy, który zakłada stopniowe eliminowanie zagrożeń i kontynuację działalności w następn

8) w przypadku sprawozdania finansowego sporządzonego za okres, w ciągu którego nastąpiło połączenie, prosimy wskazać, że jest to sprawozdanie finansowe sporządzone po połączeniu spółek, oraz prosimy wskazać zastosowaną metodę rozliczenia połączenia (nabycia, łączenia udziałów)

9) omówienie przyjętych zasad (polityki) rachunkowości, w tym metod wyceny aktywów i pasywów (także amortyzacji), pomiaru wyniku finansowego oraz sposobu sporządzenia sprawozdania finansowego w zakresie, w jakim ustawa pozostawia jednostce prawo wyboru

1. Przy sporządzaniu sprawozdania finansowego ma zastosowanie kalkulacyjny rachunek zysków i strat.
2. Koszty gromadzone są w przekroju rodzajowym i według miejsc powstania kosztów.
3. Środki trwałe, środki trwałe w budowie i wartości niematerialne i prawne wycenia się wg cen nabycia lub kosztu wytworzenia pomniejszonych o odpisy umorzeniowe.
4. Podstawową metodą amortyzacji jest metoda liniowa. Środki trwałe amortyzuje się w oparciu o plan amortyzacji opracowany przy wykorzystaniu średnich stawek amortyzacyjnych wynikających z ustawy o podatku dochodowym od osób prawnych z 15 lutego 1992 r. z późn. zm. Rozpoczęcie umorzeń (amortyzacji) następuje w miesiącu następnym po przyjęciu środka trwałego do użytkowania a ich zakończenie nie później niż w chwilę zrównania wartości umorzeń (amortyzacji) z wartością początkową środka trwałego lub przeznaczeniem go do sprzedaży, likwidacji bądź stwierdzenia niedoboru. Odpisów amortyzacyjnych dokonuje się w każdym przypadku nabycia środka trwałego. W przypadku gdy wartość początkowa środka trwałego nie przekracza 3 500 zł odpisów amortyzacyjnych dokonuje się jednorazowo.
5. Inwestycje długoterminowe wycenia się według ceny ich nabycia, za wyjątkiem inwestycji w akcje, które wycenia się w wartości godziwej.
6. Do wyceny zapasów i rozchodów towarów stosuje się rzeczywiste ceny zakupu. Rozchody towarów następują zgodnie z metodą pierwsze przyszło-pierwsze wyszło.
7. Należności i udzielone pożyczki wycenia się w kwotach wymagających zapłaty, z zachowaniem zasady ostrożnej wyceny. Wartość należności podlega aktualizacji z uwzględnieniem stopnia prawdopodobieństwa ich zapłaty na zasadzie dokonania odpisów aktualizujących ich wartość. Należności wyrażone w walutach obcych na dzień bilansowy wycenia się po kursie średnim ustalonym przez NBP na ten dzień.
8. Środki pieniężne wycenia się wg wartości nominalnej. Środki pieniężne wyrażone w walutach obcych na dzień bilansowy wycenia się po kursie średnim ustalonym przez NBP na ten dzień.
9. Zobowiązania wycenia się w kwocie wymagającej zapłaty.
10. Kapitały własne wycenia się w wartości nominalnej.

Sporządzono dnia:2016-04-09

DODATKOWE INFORMACJE I OBJAŚNIENIA

I

- 1) szczegółowy zakres zmian wartości grup rodzajowych środków trwałych, wartości niematerialnych i prawnych oraz inwestycji długoterminowych, zawierający stan tych aktywów na początek roku obrotowego, zwiększenia i zmniejszenia z tytułu: aktualizacji wartości, nabycia, przemieszczenia wewnętrznego oraz stan końcowy, a dla majątku amortyzowanego - podobne przedstawienie stanów i tytułów zmian dotychczasowej amortyzacji lub umorzenia, wg załącznika nr 1 do informacji dodatkowej,
 - 2) wartość gruntów użytkowanych wieczysto- nie występują
 - 3) wartość nieamortyzowanych lub nieumarzanych przez jednostkę środków trwałych, używanych na podstawie umów najmu, dzierżawy i innych umów, w tym z tytułu umów leasingu- nie występują
 - 4) zobowiązania wobec budżetu państwa lub jednostek samorządu terytorialnego z tytułu uzyskania prawa własności budynków i budowli- nie występują
 - 5) dane o strukturze własności kapitału podstawowego oraz liczbie i wartości nominalnej subskrybowanych akcji, w tym uprzywilejowanych- nie dotyczy jednostki
 - 6) stan na początek roku obrotowego, zwiększenia i wykorzystanie oraz stan końcowy kapitałów (funduszy) zapasowych i rezerwowych, o ile jednostka nie sporządza zestawienia zmian w kapitale (funduszu) własnym-W roku obrotowym nastąpiło przeksięgowanie nadwyżki kosztów nad przychodami z działalności statutowej, co spowodowało zwiększenie nadwyżki kosztów nad przychodami z lat poprzednich. Natomiast zysk z działalności gospodarczej zmniejszył nadwyżkę kosztów nad przychodami z działalności statutowej.
 - 7) propozycja co do sposobu podziału zysku lub pokrycia straty za rok obrotowy-Zarząd zamierza zysk z działalności gospodarczej przekazać na cele statutowe fundacji, co w części pokryje nadwyżkę kosztów nad przychodami z lat poprzednich.
 - 8) dane o stanie rezerw według celu ich utworzenia na początek roku obrotowego, zwiększeniach, wykorzystaniu, rozwiązaniu i stanie końcowym-nie wystąpiły
 - 9) dane o odpisach aktualizujących wartość należności, ze wskazaniem stanu na początek roku obrotowego, zwiększeniach, wykorzystaniu, rozwiązaniu i stanie na koniec roku obrotowego- stan na początek r/o 6 974,52 zł, zwiększenia 0,00 zł, wykorzystanie odpisów 2 074,83 zł, rozw. 0,00 zł, stan na koniec r/o 4 899,69 zł,
 - 10) podział zobowiązań długoterminowych według pozycji bilansu o pozostałym od dnia bilansowego, przewidywanym umową, okresie spłaty:
 - a) do 1 roku,
 - b) powyżej 1 roku do 3 lat,
 - c) powyżej 3 lat do 5 lat,
 - d) powyżej 5 lat,
- Wg załącznika nr 2 do informacji dodatkowej.
- 11) wykaz istotnych pozycji czynnych i biernych rozliczeń międzyokresowych, Ogółem czynne rozliczenia międzyokresowe kosztów na koniec r/o 18 656,76 zł w tym koszty poniesione z tytułu ubezpieczeń majątkowych i osobowych za przyszłe okresy sprawozdawcze 18 656,76 zł, bierne rozliczenia międzyokresowe przychodów na koniec r/o 30 078 915,11 zł w tym długoterminowe 28 240 720,03 zł, krótkoterminowe 1 838 195,08 zł
 - 12) wykaz grup zobowiązań zabezpieczonych na majątku jednostki (ze wskazaniem jego rodzaju)- nie występują
 - 13) zobowiązania warunkowe, w tym również udzielone przez jednostkę gwarancje i poręczenia, także wekslowe; odrębnie należy wykazać informacje dotyczące gwarancji i poręczeń wobec jednostek powiązanych;

(cd. IX)

II

II

1) struktura rzeczowa (rodzaje działalności) i terytorialna (kraj, eksport) przychodów netto ze sprzedaży produktów, towarów i materiałów- Międzynarodowa wymiana młodzieży- 3 196 623,67 zł, Działalność gospodarcza 1 638 993,76 zł, Akademia Europejska 159 830,16 zł, Miejsce pamięci- 67 987,30 zł, BOG- 583 808,36 zł, Pozostałe przychody- 1 754 244,07 zł

2) wysokość i wyjaśnienie przyczyn odpisów aktualizujących środki trwałe-za okres 01.01.2015 r. – 31.12.2015 r. fundacja dokonywała odpisów amortyzacyjnych (umorzeniowych) tylko planowanych na podstawie planu amortyzacji.

3) wysokość odpisów aktualizujących wartość zapasów- nie wystąpiły,

4) informacja o przychodach, kosztach i wynikach działalności zaniechanej w roku obrotowym lub przewidzianej do zaniechania w roku następnym- W roku obrotowym 2015 nie zaniechano żadnej z prowadzonych działalności statutowych oraz wspomagających cele statutowe. Nie przewiduje się też tego w następnym roku obrotowym.

5) rozliczenie głównych pozycji różniących podstawę opodatkowania podatkiem dochodowym od wyniku finansowego (zysku, straty) brutto- Rozliczenie według załącznika nr 3 do informacji dodatkowej.

6) w przypadku jednostek, które sporządzają rachunek zysków i strat w wariantcie kalkulacyjnym, dane o kosztach wytworzenia produktów na własne potrzeby oraz o kosztach rodzajowych:

a) amortyzacji-1 301 569,52 zł

b) zużycia materiałów i energii- 721 853,80 zł

c) usług obcych- 3 716 957,89 zł

d) podatków i opłat- 291 946,81 zł

e) wynagrodzeń- 2 204 402,31 zł

f) ubezpieczeń i innych świadczeń- 431 423,42 zł

g) pozostałych kosztów rodzajowych- 109 543,66 zł

7 koszt wytworzenia środków trwałych w budowie; w tym odsetki oraz skapitalizowane różnice kursowe od zobowiązań zaciągniętych w celu ich sfinansowania- nie wystąpiły

8) poniesione w ostatnim roku i planowane na następny rok nakłady na niefinansowe aktywa trwałe; odrębnie należy wykazać poniesione i planowane nakłady na ochronę środowiska- nakłady na ochronę środowiska nie wystąpiły,

nakłady na niefinansowe aktywa trwałe nie wystąpiły

9) informacje o zyskach i stratach nadzwyczajnych, z podziałem na losowe i pozostałe- nie wystąpiły

10) podatek dochodowy od wyniku na operacjach nadzwyczajnych-nie dotyczy.

II a

Dla pozycji bilansu oraz rachunku zysków i strat, wyrażonych w walutach obcych - kursy przyjęte do ich wyceny;

Do wyceny przyjęto średni kurs NBP z dnia 31.12.2015 r. dla EUR 1 EUR = 4,2615 zł

III

III

Objaśnienie struktury środków pieniężnych przyjętych do rachunku przepływów pieniężnych, a w przypadku gdy rachunek przepływów pieniężnych sporządzony jest metodą bezpośrednią, dodatkowo należy przedstawić uzgodnienie przepływów pieniężnych netto z działalności operacyjnej, sporządzone metodą pośrednią; w przypadku różnic pomiędzy zmianami stanu niektórych pozycji w bilansie oraz zmianami tych samych pozycji wykazanymi w rachunku przepływów pieniężnych należy wyjaśnić ich przyczyny;

Nie dotyczy jednostki

IV

IV

Informacje o:

- 1) charakterze i celu gospodarczym zawartych przez jednostkę umów nieuwzględnionych w bilansie w zakresie niezbędnym do oceny ich wpływu na sytuację majątkową, finansową i wynik finansowy jednostki- nie dotyczy jednostki
- 2) istotnych transakcjach (wraz z ich kwotami) zawartych przez jednostkę na innych warunkach niż rynkowe ze stronami powiązanymi, przez które rozumie się jednostki powiązane oraz:
 - a) osobę, która jest członkiem organu zarządzającego, nadzorującego lub administrującego jednostki lub jednostki z nią powiązanej, lub
 - b) osobę, która jest małżonkiem lub osobą faktycznie pozostającą we wspólnym pożyciu, krewnym lub powinowatym do drugiego stopnia, przysposobionym lub przysposabiającym, osobą związaną z tytułu opieki lub kuratelii w stosunku do którejkolwiek z osób będących członkami organu zarządzającego, nadzorującego lub administrującego jednostki lub jednostki z nią powiązanej, lub
 - c) jednostkę kontrolowaną, współkontrolowaną lub inną jednostkę, na którą znaczący wpływ wywiera lub posiada w niej znaczącą ilość głosów, bezpośrednio albo pośrednio osoba, o której mowa w lit. a i b, lub
 - d) jednostkę realizującą program świadczeń pracowniczych po okresie zatrudnienia, skierowany do pracowników jednostki lub innej jednostki będącej jednostką powiązaną w stosunku do tej jednostki - wraz z informacjami określającymi charakter tych transakcji. Informacje dotyczące poszczególnych transakcji mogą być zgrupowane według ich rodzaju, z wyjątkiem przypadku, gdy informacje na temat poszczególnych transakcji są niezbędne dla zrozumienia ich wpływu na sytuację majątkową, finansową i wynik finansowy jednostki- nie dotyczy jednostki
- 3) przeciętnym w roku obrotowym zatrudnieniu, z podziałem na grupy zawodowe: pracownicy umysłowi 36, pracownicy na stanowiskach robotniczych 11
- 4) wynagrodzeniach, łącznie z wynagrodzeniem z zysku, wypłaconych lub należnych osobom wchodzącym w skład organów zarządzających, nadzorujących albo administrujących spółek handlowych (dla każdej grupy osobno) za rok obrotowy- nie dotyczy
- 5) pożyczkach i świadczeniach o podobnym charakterze udzielonych osobom wchodzącym w skład organów zarządzających, nadzorujących albo administrujących spółek handlowych (dla każdej grupy osobno), ze wskazaniem warunków oprocentowania i terminów spłaty- nie wystąpiły
- 6) wynagrodzeniu biegłego rewidenta lub podmiotu uprawnionego do badania sprawozdań finansowych, wypłaconym lub należnym za rok obrotowy odrębnie za:
 - a) obowiązkowe badanie rocznego sprawozdania finansowego- 13 530,00 zł
 - b) inne usługi poświadczające- 0,00 zł
 - c) usługi doradztwa podatkowego- 0,00 zł
 - d) pozostałe usługi- 0,00 zł

V

V

- 1) informacje o znaczących zdarzeniach dotyczących lat ubiegłych ujętych w sprawozdaniu finansowym roku obrotowego, w tym o rodzaju popełnionego błędu oraz kwocie korekty- nie wystąpiły
- 2) informacje o znaczących zdarzeniach, jakie nastąpiły po dniu bilansowym, a nieuwzględnionych w sprawozdaniu finansowym- nie wystąpiły
- 3) przedstawienie dokonanych w roku obrotowym zmian zasad (polityki) rachunkowości, w tym metod wyceny oraz zmian sposobu sporządzania sprawozdania finansowego, jeżeli wywierają one istotny wpływ na sytuację majątkową, finansową i wynik finansowy jednostki, ich przyczyny i spowodowaną zmianami kwotę wyniku finansowego oraz zmian w kapitale (funduszu) własnym- nie wystąpiły
- 4) informacje liczbowe zapewniające porównywalność danych sprawozdania finansowego za rok poprzedzający ze sprawozdaniem za rok obrotowy- nie wystąpiły

VI

VI

1) informacje o wspólnych przedsięwzięciach, które nie podlegają konsolidacji, w tym:

- a) nazwie, zakresie działalności wspólnego przedsięwzięcia,
 - b) procentowym udziale,
 - c) części wspólnie kontrolowanych rzeczowych składników aktywów trwałych oraz wartości niematerialnych i prawnych,
 - d) zobowiązaniach zaciągniętych na potrzeby przedsięwzięcia lub zakupu używanych rzeczowych składników aktywów trwałych,
 - e) części zobowiązań wspólnie zaciągniętych,
 - f) przychodach uzyskanych ze wspólnego przedsięwzięcia i kosztach z nimi związanych,
 - g) zobowiązaniach warunkowych i inwestycyjnych dotyczących wspólnego przedsięwzięcia,
- 2) informacje o transakcjach z jednostkami powiązanymi,
- 3) wykaz spółek (nazwa, siedziba), w których jednostka posiada co najmniej 20 % udziałów w kapitale lub ogólnej liczbie głosów w organie stanowiącym spółki; wykaz ten powinien zawierać także informacje o procencie udziałów i stopniu udziału w zarządzaniu oraz o zysku lub stracie netto tych spółek za ostatni rok obrotowy,
- 4) jeżeli jednostka nie sporządza skonsolidowanego sprawozdania finansowego, korzystając ze zwolnienia lub wyłączeń, informacje o:

- a) podstawie prawnej wraz z danymi uzasadniającymi odstępnie od konsolidacji,
- b) nazwie i siedzibie jednostki sporządzającej skonsolidowane sprawozdanie finansowe na wyższym szczeblu grupy kapitałowej oraz miejscu jego publikacji,
- c) podstawowych wskaźnikach ekonomiczno-finansowych, charakteryzujących działalność jednostek powiązanych w danym i ubiegłym roku obrotowym, takich jak:
 - wartość przychodów netto ze sprzedaży produktów, towarów i materiałów oraz przychodów finansowych,
 - wynik finansowy netto oraz wartość kapitału własnego, z podziałem na grupy,
 - wartość aktywów trwałych,
 - przeciętne roczne zatrudnienie,

5) informacje o:

- a) nazwie i siedzibie jednostki sporządzającej skonsolidowane sprawozdanie finansowe na najwyższym szczeblu grupy kapitałowej, w której skład wchodzi spółka jako jednostka zależna,
 - b) nazwie i siedzibie jednostki sporządzającej skonsolidowane sprawozdanie finansowe na najniższym szczeblu grupy kapitałowej, w skład której wchodzi spółka jako jednostka zależna, należącej jednocześnie do grupy kapitałowej, o której mowa w lit. a;
- Nie dotyczy jednostki

VII

VII

W przypadku sprawozdania finansowego sporządzonego za okres, w ciągu którego nastąpiło połączenie:

1) jeżeli połączenie zostało rozliczone metodą nabycia:

- a) nazwę (firmę) i opis przedmiotu działalności spółki przejętej,
- b) liczbę, wartość nominalną i rodzaj udziałów (akcji) wyemitowanych w celu połączenia,
- c) cenę przejęcia, wartość aktywów netto według wartości godziwej spółki przejętej na dzień połączenia, wartość firmy lub ujemnej wartości firmy i opis zasad jej amortyzacji,

2) jeżeli połączenie zostało rozliczone metodą łączenia udziałów:

- a) nazwy (firmy) i opis przedmiotu działalności spółek, które w wyniku połączenia zostały wykreślone z rejestru,
- b) liczbę, wartość nominalną i rodzaj udziałów (akcji) wyemitowanych w celu połączenia,
- c) przychody i koszty, zyski i straty oraz zmiany w kapitałach własnych połączonych spółek za okres od początku roku obrotowego, w ciągu którego nastąpiło połączenie, do dnia połączenia;

Nie dotyczy jednostki.

VIII

VIII

W przypadku występowania niepewności co do możliwości kontynuowania działalności, opis tych niepewności oraz stwierdzenie, że taka niepewność występuje, oraz wskazanie, czy sprawozdanie finansowe zawiera korekty z tym związane; informacja powinna zawierać również opis podejmowanych bądź planowanych przez jednostkę działań mających na celu eliminację niepewności;

Nie dotyczy jednostki

IX

W przypadku gdy inne informacje niż wymienione powyżej mogłyby w istotny sposób wpłynąć na ocenę sytuacji majątkowej, finansowej oraz wynik finansowy jednostki, należy ujawnić te informacje.
Nie wystąpiły

Załącznik nr 1 do informacji dodatkowej

Razem wartości niematerialne i prawne:

Wartości początkowe: bilans otwarcia 92 499,09 zł, zwiększenia 0,00 zł, zmniejszenia 0,00 zł, bilans zamknięcia 92 499,09 zł, Umorzenie-amortyzacja: bilans otwarcia 89 747,21 zł, umorzenie roczne 1 376,04 zł, zwiększenia 0,00 zł, zmniejszenia 0,00 zł, bilans zamknięcia 91 123,25 zł, wartość netto 1 375,84 zł

Razem środki trwałe:

Wartości początkowe: bilans otwarcia 50 521 101,65 zł, zwiększenia 2 145 021,13 zł, zmniejszenia 0,00 zł, bilans zamknięcia 52 666 122,78 zł, Umorzenie-amortyzacja: bilans otwarcia 20 378 370,12 zł, umorzenie roczne 1 300 193,48 zł, zwiększenia 0,00 zł, zmniejszenia 0,00 zł, bilans zamknięcia 21 678 563,60 zł, wartość netto 30 987 559,18 zł

Razem rzeczowe aktywa trwałe:

Wartości początkowe: bilans otwarcia 53 681 030,08 zł, zwiększenia 2 145 021,13 zł, zmniejszenia 2 123 848,34 zł, bilans zamknięcia 53 702 477,87 zł, Umorzenie-amortyzacja: bilans otwarcia 20 378 370,12 zł, umorzenie roczne 1 300 193,48 zł, zwiększenia 0,00 zł, zmniejszenia 0,00 zł, bilans zamknięcia 21 678 563,60 zł, wartość netto 32 023 914,27 zł

Załącznik nr 2 do informacji dodatkowej

Stan na koniec r/o

a) do 1 roku- 983 624,98 zł

b) powyżej 1 roku do 3 lat- 221 225,24 zł

c) powyżej 3 lat do 5 lat- 148 449,60 zł

1) powyżej 5 lat- 148 963,88 zł

Razem: 1 502 263,70 zł

Ad. I pkt 13

1) Kredyt w rachunku bieżącym prowadzonym przez Bank Zachodni WBK S.A. z siedzibą we Wrocławiu Oddział w Świdnicy - umowa nr S0468401/01/00 z dnia 07.10.2015 r. - limit kredytu 330.000,00 zł. Stan kredytu na dzień 31.12.2015 r. - 323.097,24 zł. Zabezpieczenia: - weksel in blanco wraz z deklaracją wekslową,

2) Umowa pożyczki udzielonej przez Sudeckie Stowarzyszenie Inicjatyw Gospodarczych z siedzibą w Świdnicy - umowa nr DFP4-S2WP/2014/224/26 z dnia 10.03.2014 r. na kwotę 200.000,00 zł. Stan pożyczki na 31.12.2015 r. - 138.373,73zł.

Zabezpieczenie: - weksel in blanco poręczony przez 1 osobę fizyczną, - zastaw rejestrowy na mieniu Fundacji (majątku ruchomym o wartości 148.255,73 zł), - cesja praw z polisy ubezpieczeniowej mienia.

3) Kredyt bankowy udzielony przez Bank Zachodni WBK S.A. z siedzibą we Wrocławiu Oddział w Ś-cy - umowa nr S0294963/01/00 z dnia 26.02.2014 r. na kwotę 150.000,00 zł. Stan kredytu na 31.12.2015 r. - 58.480,00 zł.

Zabezpieczenie: - cesja wierzytelności - wpływy na rachunek bankowy, - weksel własny in blanco wraz z deklaracją wekslową, - zastaw rejestrowy na centralnej kotłowni 1,4 MW o wartości 577.236,31 zł, - cesja praw z polisy ubezpieczeniowej.

4) Umowa pożyczki udzielonej przez Fundację Freya von Moltke - Stiftung Fur das Neue Kreisau Berlin - umowa nr SK/01/06/2012 z dnia 14.08.2012 r. na kwotę 150.000,00 EUR. Stan pożyczki na 31.12.2014 r. - 111.085,77 EUR (473.392,01 zł).

Zabezpieczenia: - wpis do hipoteki KW nr SW1S/00050421/8 na kwotę 172.500,00 EUR, - cesja umowy dzierżawy z MCK „Krzyżowa” na budynek „Spichlerz”.

Załącznik nr 3 do informacji dodatkowej

Przychody 9 277 373,93 zł-(761-30-901) 2 074,83 zł- (751-20-099,751-20-903) 1 044,67 zł = 9 274 254,43 zł, Koszty 8 883 252,05 zł- (koszty NKUP) 5 502 962,62 zł + (ZUS+UM'2014) 57 961,99 zł = 3 438 251,42 zł, Przychód: 5 836 003,01 zł, Przychód zwolniony: 5 736 795,73 zł, Przychód do opodatkowania: 99 207,28 zł.

Sporządzono dnia:2016-04-09

BILANS

sporządzony na dzień: 2015-12-31

		Stan na	
		2015-01-01	2015-12-31
AKTYWA			
A	Aktywa trwałe	33,355,686.84	32,109,442.84
I	Wartości niematerialne i prawne	2,751.88	1,375.84
1	Koszty zakończonych prac rozwojowych	0.00	0.00
2	Wartość firmy	0.00	0.00
3	Inne wartości niematerialne i prawne	2,751.88	1,375.84
4	Zaliczki na wartości niematerialne i prawne	0.00	0.00
II	Rzeczowe aktywa trwałe	33,302,934.96	32,023,914.27
1	Środki trwałe	30,142,731.53	30,987,559.18
a)	grunty (w tym prawo użytkowania wieczystego gruntu)	63,912.12	63,912.12
b)	budynki, lokale i obiekty inżynierii lądowej i wodnej	29,099,255.09	30,041,814.72
c)	urządzenia techniczne i maszyny	912,792.26	832,159.85
d)	środki transportu	2,827.49	1,927.85
e)	inne środki trwałe	63,944.57	47,744.64
2	Środki trwałe w budowie	3,160,203.43	1,036,355.09
3	Zaliczki na środki trwałe w budowie	0.00	0.00
III	Należności długoterminowe	0.00	0.00
1	Od jednostek powiązanych	0.00	0.00
2	Od jednostek pozostałych	0.00	0.00
IV	Inwestycje długoterminowe	50,000.00	84,152.73
1	Nieruchomości	0.00	0.00
2	Wartości niematerialne i prawne	0.00	0.00
3	Długoterminowe aktywa finansowe	50,000.00	84,152.73
a)	w jednostkach powiązanych	50,000.00	50,000.00
	- udziały lub akcje	50,000.00	50,000.00
	- inne papiery wartościowe	0.00	0.00
	- udzielone pożyczki	0.00	0.00
	- inne długoterminowe aktywa finansowe	0.00	0.00
b)	w pozostałych jednostkach	0.00	34,152.73
	- udziały lub akcje	0.00	34,152.73
	- inne papiery wartościowe	0.00	0.00
	- udzielone pożyczki	0.00	0.00
	- inne długoterminowe aktywa finansowe	0.00	0.00
4	Inne inwestycje długoterminowe	0.00	0.00
V	Długoterminowe rozliczenia międzyokresowe	0.00	0.00
1	Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego	0.00	0.00
2	Inne rozliczenia międzyokresowe	0.00	0.00
B	Aktywa obrotowe	742,782.79	662,339.00
I	Zapasy	19,265.77	28,947.48

1	Materiały	516.07	645.45
2	Półprodukty i produkty w toku	0.00	0.00
3	Produkty gotowe	0.00	0.00
4	Towary	18,749.70	18,302.03
5	Zaliczki na dostawy	0.00	10,000.00
II	Należności krótkoterminowe	274,820.94	111,393.57
1	Należności od jednostek powiązanych	0.00	0.00
a)	z tytułu dostaw i usług, o okresie spłaty	0.00	0.00
	- do 12 miesięcy	0.00	0.00
	- powyżej 12 miesięcy	0.00	0.00
b)	inne	0.00	0.00
2	Należności od pozostałych jednostek	274,820.94	111,393.57
a)	z tytułu dostaw i usług, o okresie spłaty	138,093.01	66,400.47
	- do 12 miesięcy	138,093.01	66,400.47
	- powyżej 12 miesięcy	0.00	0.00
b)	z tytułu podatków, dotacji, ceł, ubezpieczeń społecznych i zdrowotnych oraz innych świadczeń	3,979.97	4,993.10
c)	inne	132,747.96	40,000.00
d)	dochodzone na drodze sądowej	0.00	0.00
III	Inwestycje krótkoterminowe	426,633.02	503,341.19
1	Krótkoterminowe aktywa finansowe	426,633.02	503,341.19
a)	w jednostkach powiązanych	0.00	0.00
	- udziały lub akcje	0.00	0.00
	- inne papiery wartościowe	0.00	0.00
	- udzielone pożyczki	0.00	0.00
	- inne długoterminowe aktywa finansowe	0.00	0.00
b)	w pozostałych jednostkach	0.00	0.00
	- udziały lub akcje	0.00	0.00
	- inne papiery wartościowe	0.00	0.00
	- udzielone pożyczki	0.00	0.00
	- inne długoterminowe aktywa finansowe	0.00	0.00
c)	środki pieniężne i inne aktywa pieniężne	426,633.02	503,341.19
	- środki pieniężne w kasie i na rachunkach	426,633.02	503,341.19
	- inne środki pieniężne	0.00	0.00
	- inne aktywa pieniężne	0.00	0.00
2	Inne inwestycje krótkoterminowe	0.00	0.00
IV	Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe	22,063.06	18,656.76
	AKTYWA razem (suma poz. A i B)	34,098,469.63	32,771,781.84
	PASYWA		
A	Kapitał (fundusz) własny	772,059.11	1,147,331.99
I	Kapitał (fundusz) podstawowy	4,800.00	4,800.00
II	Należne wpłaty na kapitał podstawowy (wielkość ujemna)	0.00	0.00
III	Udziały (akcje) własne (wielkość ujemna)	0.00	0.00
IV	Kapitał (fundusz) zapasowy	3,137,992.20	3,137,992.20
V	Kapitał (fundusz) z aktualizacji wyceny	482,616.82	482,616.82

VI	Pozostałe kapitały (fundusze) rezerwowe	0.00	0.00
VII	Zysk (strata) z lat ubiegłych	-3,001,896.43	-2,853,349.91
VIII	Zysk (strata) netto	148,546.52	375,272.88
IX	Odpisy z zysku netto w ciągu roku obrotowego (wielkość ujemna)	0.00	0.00
B	Zobowiązania i rezerwy na zobowiązania	33,326,410.52	31,624,449.85
I	Rezerwy na zobowiązania	0.00	0.00
1	Rezerwa z tytułu odroczonego podatku dochodowego	0.00	0.00
2	Rezerwa na świadczenia emerytalne i podobne	0.00	0.00
	- długoterminowa	0.00	0.00
	- krótkoterminowa	0.00	0.00
3	Pozostałe rezerwy	0.00	0.00
	- długoterminowa	0.00	0.00
	- krótkoterminowa	0.00	0.00
II	Zobowiązania długoterminowe	670,334.61	518,638.72
1	Wobec jednostek powiązanych	0.00	0.00
2	Wobec pozostałych jednostek	670,334.61	518,638.72
a)	kredyty i pożyczki	670,334.61	518,638.72
b)	z tytułu emisji dłużnych papierów wartościowych	0.00	0.00
c)	inne zobowiązania finansowe	0.00	0.00
d)	- inne	0.00	0.00
III	Zobowiązania krótkoterminowe	1,409,747.21	1,026,896.02
1	Wobec jednostek powiązanych	0.00	0.00
a)	z tytułu dostaw i usług, o okresie wymagalności	0.00	0.00
	- do 12 miesięcy	0.00	0.00
	- powyżej 12 miesięcy	0.00	0.00
b)	inne	0.00	0.00
2	Wobec pozostałych jednostek	1,370,746.85	983,624.98
a)	kredyty i pożyczki	393,249.87	474,704.26
b)	z tytułu emisji dłużnych papierów wartościowych	0.00	0.00
c)	inne zobowiązania finansowe	0.00	0.00
d)	z tytułu dostaw i usług, o okresie wymagalności	310,135.68	250,755.75
	- do 12 miesięcy	310,135.68	250,755.75
	- powyżej 12 miesięcy	0.00	0.00
e)	zaliczki otrzymane na dostawy	0.00	0.00
f)	zobowiązania wekslowe	0.00	0.00
g)	z tytułu podatków, ceł, ubezpieczeń i innych świadczeń	263,608.60	235,886.97
h)	z tytułu wynagrodzeń	0.00	0.00
i)	inne	403,752.70	22,278.00
3	Fundusze specjalne	39,000.36	43,271.04
IV	Rozliczenia międzyokresowe	31,246,328.70	30,078,915.11
1	Ujemna wartość firmy	0.00	0.00
2	Inne rozliczenia międzyokresowe	31,246,328.70	30,078,915.11
	- długoterminowe	27,967,362.37	28,240,720.03
	- krótkoterminowe	3,278,966.33	1,838,195.08
	PASYWA razem (suma poz. A i B)	34,098,469.63	32,771,781.84

Sporządzono dnia: 2016-04-09

Dorota Krajdocha

Monika Kretschmann
Rafał Borkowski
Kazimierz Wóycicki

Imię, nazwisko i podpis osoby, której powierzono prowadzenie ksiąg rachunkowych - na podstawie art. 52 ust. 2 ustawy o rachunkowości

Imię, nazwisko i podpis kierownika jednostki, a jeżeli jednostką kieruje organ wieloosobowy, wszystkich członków tego organu - na podstawie art. 52 ust. 2 ustawy o rachunkowości

RACHUNEK ZYSKÓW I STRAT

na dzień: 2015-12-31

Rachunek zysków i strat wariant kalkulacyjny zgodnie z zał. Nr 1 do Ustawy o rachunkowości

Pozycja	Wyszczególnienie	Kwota za rok poprzedni	Kwota za rok obrotowy
1	2	3	4
A.	Przychody netto ze sprzedaży i zrównane z nimi, w tym: - od jednostek powiązanych	1,231,531.75	1,638,993.76
I.	Przychody netto ze sprzedaży produktów	1,190,830.06	1,611,108.73
II.	Przychody netto ze sprzedaży towarów i materiałów	40,701.69	27,885.03
B.	Koszty sprzedanych produktów, towarów i materiałów, w tym: - jednostkom powiązanim	56,085.34	68,646.49
I.	Koszt wytworzenia sprzedanych produktów	38,800.44	59,058.96
II.	Wartość sprzedanych towarów i materiałów	17,284.90	9,587.53
C.	Zysk (strata) brutto ze sprzedaży (A-B)	1,175,446.41	1,570,347.27
D.	Koszty sprzedaży	0.00	0.00
E.	Koszty ogólnego zarządu	823,564.42	1,118,779.89
F.	Zysk (strata) ze sprzedaży (C-D-E)	351,881.99	451,567.38
G.	Pozostałe przychody operacyjne	6,709,105.64	7,622,474.01
I.	Zysk ze zbycia niefinansowych aktywów trwałych	0.00	0.00
II.	Dotacje	302,525.50	410,742.67
III.	Inne przychody operacyjne	6,406,580.14	7,211,731.34
1.	Przychody z działalności nieodpłatnej pożytku publicznego	1,960,938.89	2,474,818.01
2.	Przychody z działalności odpłatnej pożytku publicznego	3,227,634.25	3,472,024.68
3.	Inne przychody operacyjne	1,218,007.00	1,264,888.65
H.	Pozostałe koszty operacyjne	6,869,111.50	7,610,312.51
I.	Strata ze zbycia niefinansowych aktywów trwałych	0.00	0.00
II.	Aktualizacja wartości aktywów niefinansowych	0.00	0.00
III.	Inne koszty operacyjne	6,869,111.50	7,610,312.51
1.	Koszty z działalności nieodpłatnej pożytku publicznego	2,549,847.10	3,095,322.34
2.	Koszty z działalności odpłatnej pożytku publicznego	4,268,030.31	4,506,351.46
3.	Inne koszty operacyjne	51,234.09	8,638.71
I.	Zysk (strata) z działalności operacyjnej (F+G-H)	191,876.13	463,728.88
J.	Przychody finansowe	57,946.94	6,171.13
I.	Dywidendy i udziały w zyskach, w tym: - od jednostek powiązanych	0.00	0.00
II.	Odsetki, w tym: - od jednostek powiązanych	7,946.94	0.00
III.	Zysk ze zbycia inwestycji	0.00	0.00
IV.	Aktualizacja wartości inwestycji	50,000.00	0.00
V.	Inne	0.00	6,171.13
K.	Koszty finansowe	88,678.55	75,778.13
I.	Odsetki, w tym: - dla jednostek powiązanych	68,821.26	75,778.13
II.	Strata ze zbycia inwestycji	0.00	0.00

III.	Aktualizacja wartości inwestycji	0.00	0.00
IV.	Inne	19,857.29	0.00
L.	Zysk (strata) z działalności gospodarczej (I+J-K)	161,144.52	394,121.88
M.	Wynik zdarzeń nadzwyczajnych (M.I.-M.II.)	0.00	0.00
I.	Zyski nadzwyczajne	0.00	0.00
II.	Straty nadzwyczajne	0.00	0.00
N.	Zysk (strata) brutto (L±M)	161,144.52	394,121.88
O.	Podatek dochodowy	12,598.00	18,849.00
P.	Pozostałe obowiązkowe zmniejszenia zysku (zwiększenia straty)	0.00	0.00
R.	Zysk (strata) netto (N-O-P)	148,546.52	375,272.88

Sporządzono dnia:2016-04-09

Dorota Krajdocha

Monika Kretschmann
Rafał Borkowski
Kazimierz Wóycicki

Imię, nazwisko i podpis osoby, której powierzono prowadzenie ksiąg rachunkowych - na podstawie art. 52 ust. 2 ustawy o rachunkowości

Imię, nazwisko i podpis kierownika jednostki, a jeżeli jednostką kieruje organ wieloosobowy, wszystkich członków tego organu - na podstawie art. 52 ust. 2 ustawy o rachunkowości

Baza Sprawozdań Organizacji Pożytku Publicznego

Strona główna Profil Sprawozdania Wyloguj Zalogowany użytkownik: 0000084948 wersja: 5.0.0.2

Kryteria wyboru dokumentów do wypełnienia

Rok sprawozdawczy:

2015

Czy organizacja posiada formę prawną spółki akcyjnej i zgodnie z art. 64 ust. 1 pkt. 3 nie była na dzień bilansowy w organizacji?: Tak Nie

1. Czy organizacja prowadziła działalność gospodarczą?:

 Tak Nie

2. Czy organizacja przekroczyła co najmniej dwie z następujących trzech wielkości określonych w art. 3 ust. 1a pkt. 1 ustawy o rachunkowości:

a. 1 500 000 zł - w przypadku sumy aktywów bilansu na koniec roku obrotowego, Tak Nieb. 3 000 000 zł - w przypadku przychodów netto ze sprzedaży towarów i produktów za rok obrotowy, Tak Niec. 10 osób - w przypadku średniorocznego zatrudnienia w przeliczeniu na pełne etaty, Tak Nie

4. Czy organizacja miała obowiązek badania przez biegłego rewidenta sprawozdania finansowego na podstawie art. 64 ustawy o rachunkowości tj. czy organizacja, spełniła co najmniej dwa z następujących warunków:

a. średnioroczne zatrudnienie w przeliczeniu na pełne etaty wyniosło co najmniej 50 osób, Tak Nieb. suma aktywów bilansu na koniec roku obrotowego stanowiła równowartość w walucie polskiej co najmniej 2.500.000 euro, Tak Niec. przychody netto ze sprzedaży towarów i produktów oraz operacji finansowych za rok obrotowy stanowiły równowartość w walucie polskiej co najmniej 5.000.000 euro. Tak Nie

Wybierz dokument który chcesz wypełnić:

Rachunek zysków i strat

 wariant porównawczy wariant kalkulacyjny

Wybór sprawozdania merytorycznego

Proszę podać wysokość przychodów ogółem

(z rachunku wyników bądź rachunku zysków i strat):

Suma wartość (PLN):

9 267 638,90

Organizacja pożytku publicznego, która w roku obrotowym, za który sporządza sprawozdanie finansowe i merytoryczne ze swojej działalności, osiągnęła przychód do 100 000 zł (włącznie) jest zobowiązana do zamieszczenia na stronie internetowej urzędu obsługującego ministra właściwego do spraw zabezpieczenia społecznego, sprawozdanie w formie uproszczonego sprawozdania merytorycznego i sprawozdania finansowego.

Natomiast w przypadku gdy organizacja osiągnęła przychody powyżej 100 000 zł jest zobowiązana do zamieszczenia sprawozdania merytorycznego i sprawozdania finansowego.

Zatwierdź

Anuluj

